REQUERIMENTO Nº4~k/2017 VEREADOR

MAESTRO CARLOS

ASSUNTO

Solicitação para o reparo da iluminação, limpeza e regularização da via
principal de acesso da comunidade do Piauí no bairro de Muribara.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa Diretora, que depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais, nos termos regimentais, que seja
enviado expediente ao Prefeito do Município BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, A SOLICITAÇÃO PARA O REPARO DA ILUMINAÇÃO, LIMPEZA E
REGULARIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DE ACESSO DA COMUNIDADE DO
PIAUÍ NO BAIRRO DE MURIBARA, nesse município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, pelo fato que a maiona das
lâmpadas de iluminação publica estão apagadas dificultando a visibilidade
dos transeuntes e aumenta os riscos de assaltos no mesmo local que o
acesso principal é de passagem estreita por conta de erosão e crescimento
da vegetação .

Salas das Sessões, .. 05 de >Thri! def2017. / / J ."' \ ~-
6 --<, " I

'';) .. --: \. \ ~ '.A~
,_\ 1'"'. ~\

JO OS G(\M S DE L' A
(MAESTRO CA OS)

. VEREADOR - PP